
Uchwała Nr 127/07 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 10 września

2007 roku

REJESTR UCHWAŁ SEJMIKU

Data uchwały 2007-09-10

Numer

uchwały
127/07

Czego

dotyczy

uchwała

w sprawie doraźnej Komisji Sejmiku Województwa Mazowieckiego ds. oszacowania strat wojennych

Mazowsza, poniesionych w wyniku II wojny światowej i okupacji niemieckiej

Na podstawie art. 28 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590 ze

zm. ), w związku z § 21 ust. 4 Statutu Województwa Mazowieckiego stanowiącego załącznik do uchwały Nr 104/04 Sejmiku

Województwa Mazowieckiego z dnia 30 sierpnia 2004 r. w sprawie statutu Województwa Mazowieckiego (Dz. Urz. Woj. Maz.

Nr 132, poz. 6218) oraz uchwałą Nr 16/2004 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 26 stycznia 2004 r. 

w sprawie powołania doraźnej Komisji Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

ds. oszacowania strat wojennych Mazowsza, poniesionych w wyniku II wojny światowej i okupacji niemieckiej – uchwala się,

co następuje:

§ 1.

Rozwiązuje się Komisję doraźną Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

ds. oszacowania strat wojennych Mazowsza, poniesionych w wyniku II wojny światowej i okupacji niemieckiej.

§ 2.

Wyraża się zgodę na rozwiązanie umowy o wykonanie projektu badawczego „Oszacowanie strat wojennych Mazowsza

poniesionych w czasie II wojny światowej” zawartej w dniu 14 kwietnia 2006 r.

§ 3.

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego.

§ 4.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Sejmiku Województwa Mazowieckiego Robert Soszyński

Sejmik Województwa Mazowieckiego uchwałą Nr 16/2004 z dnia 26 stycznia 2004 r. powołał Komisję ds. oszacowania strat

wojennych Mazowsza poniesionych w wyniku II wojny światowej i okupacji niemieckiej. Komisja po przeanalizowaniu swoich

prac – upoważniła Przewodniczącego Komisji, Pana Jędrzeja Dmowskiego, do powołania specjalnego Zespołu, który miał

zajmować się opracowywaniem raportu dotyczącego strat wojennych. W związku z utworzeniem Zespołu Badawczego

Komisja zwróciła się także z prośbą o przeznaczenie z budżetu Województwa 97.000zł na realizację ekspertyzy raportu

dotyczącego strat wojennych z terenu Województwa Mazowieckiego. W związku z tym dnia 14 kwietnia 2006 r., została

zawarta umowa o wykonanie Projektu Badawczego „Oszacowania strat wojennych Mazowsza poniesionych w czasie II wojny

światowej” z Przewodniczącym dr. Pawłem Kosińskim na czele. Po roku od podpisania umowy dr Paweł Kosiński dokonał

wstępnego bilansu wykonywanych prac, konstatując iż dotychczasowe doświadczenia skłaniają do przeprowadzenia



Data opublikowania: 19.09.2007 00:00

modyfikacji przyjętego harmonogramu.

W konsekwencji prowadzić by to miało do ustalenia nowych terminów oraz przeznaczenia dodatkowych środków

finansowych na realizację projektu badawczego.

Proponowany przez Przewodniczącego Zespołu Badawczego nowy termin realizacji przedmiotu umowy to listopad 2008 r., a

budżet projektu to kwota nie mniejsza niż 614.500 PLN plus honoraria dla Przewodniczącego Zespołu Badawczego i jego

zastępcy. Porównując wielkość środków finansowych przewidywanych na realizację projektu w dacie zaistnienia umowy

kwota (97.000,00 zł) i aktualnie wnioskowanych (614.500,00 zł) plus honoraria, w sposób drastyczny podrażają koszty realizacji

projektu. Byłoby to dla budżetu Województwa poważne obciążenie.

Zarząd Województwa nie widzi możliwości wygenerowania tak znacznych środków finansowych na to przedsięwzięcie.

W tej sytuacji odstąpienie od dalszej realizacji projektu badawczego „Oszacowania strat wojennych Mazowsza poniesionych w

czasie II wojny światowej” oraz rozwiązanie umowy o wykon

UWAGA

Informacje opublikowane przed 1 stycznia 2021 r. dostępne są na stronie archiwum.mazovia.pl


